COMITE DE SELECCION

ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMPALME
SM-102 - SAN ANDRES - SAN IGNACIO - DOS DE MAYO - NUEVO FLORES -
YACUSISA - SAN JUAN DE MIRAFLORES - SEDA SISA DEL DISTRITO DE SAN
PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

A las 10:00 horas del 17 de setiembre del 2024, en |a ciudad de Lima, en las instalaciones de
la sala de reuniones de la Oficina de Administracién de Provias Descentralizado, sito en Jr.
Camana N° 678 (Piso 2) - Lima, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante Resolucién Directoral N° 267-2024-MTC/21 del 25.04.2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N°
002-2024-MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la Ejecucién de la Obra: “Mejoramiento
del camino vecinal Empalme SM-102 - San Andrés - San Ignacio - Dos de Mayo - Nuevo
Flores - Yacusisa - San Juan de Miraflores - Seda Sisa del Distrito de San Pablo -
provincia de Bellavista - departamento de San Martin”, a fin de continuar con la
evaluacion y calificacién de las ofertas.

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la
sesion y expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad de
continuar con la etapa de admision, evaluacion y calificacion de ofertas.

Sobre el particular, el Comité de Seleccién para la Evaluacion y Calificaron de las
ofertas ha tornado en consideracion lo sefalado por el Tribunal de Contrataciones del
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE a través de diferentes
resoluciones, de acuerdo a lo siguiente:

Conforme a reiterados pronunciamientos del Tribunal, la revision de las ofertas presentadas
por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la
fotalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion
plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse informacién
contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener la certeza del alcance
de la oferta, correspondera declarar la no admisién o descalificacién de la misma, segtin sea el
caso.

Ademas, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta técnica o
econdémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar
al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de este
forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad: es
decir, para verificar si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas
establecidas en las bases del procedimiento de seleccion para satisfacer las
necesidades del area usuaria.

En este punto, cabe reiterar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de tal manera que el Comité de Seleccion puede evidenciar lo
que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la
evaluacion del Comité de Seleccién debe darse en virtud a la documentacioén obrante
en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor
en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta.
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Por el contrario, una oferta difusa o confusa, imposibilita al Comité de Seleccién la
determinacion fehaciente del real alcance de la misma, por lo que este deberd no
admitirla o descalificarla, segin corresponda, pues no es funcién de dicho 6rgano
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas
en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo
realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad, como se indica, de inferir o interpretar hecho alguno, evitando asi que
durante la ejecucion del contrato se presenten problemas derivados de una falta de
claridad o de la ambigiiedad de la oferta presentada por el postor.

Habiéndose recibido la subsanacion de las ofertas de los postores observados, el
comité de Seleccion procedié a la revision de los documentos subsanados por los
siguientes postores:

Ne POSTOR pOSHENIo R OBSERVACIONES ESTADO
CONSORCIO BELLAVISTA (J.ALVA Eld I

1 CENTURION CONTRATISTAS SAC - Anexo N° 05 firm:;:lf;i\?itzoaggscgzr}iCon * NG
EI\Q\UCI:_S)IONES VIALES -DUAL DOOM consorciados ante Notario Publico SUBSANADO
CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR
INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E

2 |ELRL- SANCHEZ RICO AnexoN*05 | frma egalzadzado o o NO
INGENIERIA Y CONSTRUCCION consorcgiado ante Notario Publico SUBSANADO
S.A.C. - INKAPESCA PERU
SUCURSAL)
&%EE%E?AODYISPELN%E#Lg(\)/:\JSsTT/\RUCCION £ dogumento v cuenta.cof la

3 CONTRATIéTAS GENERALES SAC - Anexo N° 05 [ firma legalizadas de un SUBSANADO
GEOVIAL SAC) consorciado ante Notario Publico

A continuacion, se hizo la verificacion de la documentacion obligatoria, realizando las
correcciones aritméticas de la oferta econémica de conformidad al numeral 60.4 del
articulo 60 del RLCE, conforme al detalle siguiente (VER ANEXO 01):

DOC. DE
Ne POSTOR 0,':5';%%0 PRESENTACION | ESTADO
OBLIGATORIA

CONSORCIO VIAL SAN PABLO (V&H CONTRATISTAS

1 | GENERALES EIRL - NEGOCIOS & CONSTRUCCIONES | §/36,800,800.00 |  cUMPLE ADMITIDO
LITOE.LR.L)
CONSORCIO VIAL YACUSISA (CONSTRUCTORA

2 | INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C - FLORES GARCIA | S/34,000,00000 |  CUMPLE ADMITIDO
JORGE SEGUNDO)
CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 24 (CORPORACION DEL

3 | ORIENTE A & M SAC - HORUS CONTRATISTAS S/31,737,44139 |  CUMPLE ADMITIDO
GENERALES SAC - CALOF CONSTRUCCIONES SRL)
CONSORCIO VIAL SAN MARTIN (INTERNATIONAL

4 | GROUP DASOVI S.A.C. - GARCIA VARGAS INGENIEROS | /31737.44139 |  CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORES SRL)
CONSORCIO SAN ANDRES (TABLEROS Y PUENTES SA.

5 | SUCURSAL DEL PERU - CONSTRUCTORA ARX SAC) | S/37:450.115.60 [ CUMPLE ADNITIDO
CONSORCIO DOS DE MAYO (CONSTRUCCIONES &

6 | SERVICIOS DIEGUITO SA.C. - VIAS & OBRAS S/37,450,180.84 |  CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORES E.LR.L)
CONSORCIO BELLAVISTA (J. ALVA CENTURION o

7 | CONTRATISTAS SAC - EMULSIONES VIALES -DUAL $/37,450,18084 | NOCUMPLE | , MO
DOOM S.A.C.)
CONSORCIO KENNOSUR (EMPRESA CONSTRUCTORA,

8 | CONSULTORA KENNOSUR S.A.C. - CONSTRUCTORA S/37,450,180.84 |  CUMPLE ADMITIDO
SURUPANA S.A.C)

9 [JAY COMPANY EIRL S/37.450.180.84 | CUMPLE ADMITIDO
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CONSORCIO BELLAVISTA (SERVICIOS DE

10 | CONSTRUCCION Y VIAS AMM S.AS.-JAGUISAC) S/37:450,180.84 |  CUMPLE ADMITIRG

11 | INDUSTRIAS WAYNNE SCRL S/31,737,480.561 | CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO VIAL 2B (BARDEX MINERIA &

12 | CONSTRUCCION S.A.C. - CONSULTORES & S/37,450,180.84 |  CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORES RIBAB E.IR L)
CONSORCIO TINKURI PERU (ICC QUITON S A, -

'3 | INVERSIONES DIMICA CA - TI(TON E.LRL) S/37,450210.15|  CUMPLE ABMITIDG
CONSORCIO BELLAVISTA (MULTISERVICIOS VALLE

14 | VERDE EIRL - [R2A INGENIEROS S ML) /3173744139 |  CUMPLE ADMITIDO

15 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL. S/37,450,180.84 | CUMPLE ADMITIDO

16 | PRONTE INGENIEROS SAC S/37,450,180.84 | CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO VIAL CRG HOLDING (CORPORAGION NO

17 | RANKAY GRANDE SA.C - INGENIERIA Y DESARROLLO | §/37,450,180.84 | NocumpLE | , NO
ARQUITECTONICO, S.A. DE C.V.)
CONSORCIO VIAL SAN ANDRES (GRUPO RAVYS

18 | ASOCIADOS SCRL - CONSTRUCOES ENGENHARIAE | §/37.450,180.84 |  CUMPLE ADMITIDO
PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA SUCURSAL DEL PERU)
CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR INGENIERIA Y o

19 | CONSTRUGCION E.LRL.- SANCHEZ RICO INGENIERIAY | §/37,450,18089 | NocumpLE | , NO
CONSTRUCCION S.A.C. - INKAPESCA PERU SUCURSAL)
CONSORCIO EJECUTOR SAN MARTIN (CONSTRUCTORA

20 | E INVERSIONES J&M NAZARETH EIRL - CONDIAL E.IR L) | S/ 37:450,180.84 |  CUMPLE ABMITIDE
CONSORCIO YACUSISA (CORPORACION CR INGS SAC -

21 | SORPORAGERARY S S/34,319,823.76 |  CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO VIAL BELLAVISTA (ASESORIA, DISENO Y

22 | CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SAC- | §/37.450.180.84 |  CUMPLE ADMITIDO
GEOVIAL SAC)

De la revision de la oferta econémica (Anexo N° 6) de la empresa INDUSTRIAS WAYNNE
SCRL el Comité de Seleccién ha realizado la correccién de los errores aritméticos en la
sumatoria del sub total y total, obteniéndose el siguiente monto de S/ 31,737,480.51.

De la revision de la oferta econémica (Anexo N° 6) del CONSORCIO TINKURI PERU
(ICC QUITON S.A. - INVERSIONES DIMICA CA -TITON E.L.R.L), el Comité de Seleccion
ha realizado la correccién de los errores aritméticos en el calculo del IGV, obteniéndose
el monto de S/ 37,450,210.15.

De la revisién de la oferta econdémica (Anexo N° 6) del CONSORCIO VIAL CRG
HOLDING (CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C - INGENIERIA Y
DESARROLLO ARQUITECTONICO, S.A. DE C.V.), el Comité de Seleccién ha verificado
que la sumatoria de los gastos generales, utilidad, sub total, célculo del IGV y el total se
encuentran ilegibles, por lo que su oferta es NO ADMITIDA.

La oferta del CONSORCIO BELLAVISTA (J. ALVA CENTURION CONTRATISTAS SAC
- EMULSIONES VIALES -DUAL DOOM S.A.C.), es NO ADMITIDA, debido a que no ha
subsanado la legalizacién de firmas de los consorciados.

La oferta del CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION
E.LLR.L.- SANCHEZ RICO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - INKAPESCA
PERU SUCURSAL),

es NO ADMITIDO debido a que no ha subsanado la legalizacion de la firma de un
consorciado.

A continuacion, el comité de selecciéon procedié a verificar las ofertas econdmicas,
estableciendo el orden de prelacion de acuerdo a las ofertas econémicas, conforme al
detalle siguiente:
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N°

POSTOR

PRECIO
OFERTADO

PUNTAJE
ECONOMICO

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 24
(CORPORACION DEL ORIENTEA &M SALC. -
HORUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. -
CALOF CONSTRUCCIONES S.R.L)

S/31,737,441.39

100.00

100.00

EMPATE 1

CONSORCIO VIAL SAN MARTIN
(INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. -
GARCIA VARGAS INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.R.L.)

S/ 31,737,441.39

100.00

100.00

EMPATE 1

CONSORCIO BELLAVISTA (MULTISERVICIOS
VALLE VERDE E.I.R.L. - IRZA INGENIEROS S.R.L))

S/ 31,737,441.39

100.00

100.00

EMPATE 1

INDUSTRIAS WAYNNE SCRL

S/ 31,737,480.51

99.9999

99.9999

CONSORCIO VIAL YACUSISA (CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C - FLORES
GARCIA JORGE SEGUNDO)

S/ 34,000,000.00

93.35

93.35

CONSORCIO YACUSISA (CORPORACION CR
INGS S.A.C. - CCRISAC - CORPORACION XIANY
SAC)

S/34,319,823.76

92.48

92.48

CONSORCIO VIAL SAN PABLO (V&H
CONTRATISTAS GENERALES EIRL - NEGOCIOS &
CONSTRUCCIONES LITOE.I.R.L.)

S/ 36,800,800.00

86.24

86.24

CONSORCIO SAN ANDRES (TABLEROS Y
PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU -
CONSTRUCTORA ARX S.A.C.)

S/ 37,450,115.60

84.7459

84.7459

CONSORCIO DOS DE MAYO (CONSTRUCCIONES
& SERVICIOS DIEGUITO S.A.C. - VIAS & OBRAS
CONSTRUCTORES E.I.R.L.)

S/ 37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

10

CONSORCIO BELLAVISTA (J.ALVA CENTURION
CONTRATISTAS SAC - EMULSIONES VIALES SAC
- DUAL DOOM S.A.C.)

S/ 37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

11

CONSORCIO KENNOSUR (EMPRESA
CONSTRUCTORA, CONSULTORA KENNOSUR
S.A.C - CONSTRUCTORA SURUPANA S.A.C.)

S/ 37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

12

JAY COMPANY EIRL

S/ 37,450,180.84

84.7458

84.7458

13

CONSORCIO BELLAVISTA (SERVICIOS DE
CONSTRUCCION Y VIAS AMM S.A S. - JAGUI
S.A.C.)

S/ 37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

14

CONSORCIO VIAL 2B (BARDEX MINERIA &
CONSTRUCCION S.A.C. - CONSULTORES &
CONSTRUCTORES RIBAB E.I.R.L.)

S/37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

15

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL - PERU
TRACTOR S.R.L.

S/37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

PRONTE INGENIEROS SAC - PRONTE S.A.C.

S/37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

17

CONSORCIO VIAL CRG HOLDING
(CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C. -
C.R.G. SAC - INGENIERIA Y DESARROLLO
ARQUITECTONICO, S.A.DEC.V.)

S/ 37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

18

CONSORCIO VIAL SAN ANDRES (GRUPO RAVYS
ASOCIADOS SCRL -CONSTRUCOES
ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA
SUCURSAL DEL PERU)

S/37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

19

CONSORCIO EJECUTOR SAN MARTIN
(CONSTRUCTORA E INVERSIONES J&M
NAZARETH E.I.LR.L. - CONDIAL E.I.R.L.)

S/ 37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

20

CONSORCIO VIAL BELLAVISTA (ASESORIA,
DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES SAC - GEOVIAL SAC)

S/37,450,180.84

84.7458

84.7458

EMPATE 2

21

CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR INGENIERIA
Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - SANCHEZ RICO
INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. -
INKAPESCA PERU SUCURSAL)

S/ 37,450,180.89

84.7457

84.7457

22

CONSORCIO TINKURI PERU (ICC QUITON S.A. -
INVERSIONES DIMICA CA - TITON E.I.LR.L)

S/ 37,450,210.15

84.75

84.7456

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio al sorteo electronico para el desempate
correspondiente, obteniéndose la siguiente orden de prelacién:
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Listado del Resultado del Desempate

20529399503 CONSORCIO BELLAVISTA 1
20567109578 CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 24 2
20607144088 CONSORCIO VIAL SAN MARTIN 3
20601038821 INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 4
20450278051 CONSORCIO VIAL YACUSISA ]
20600641426 CONSORCIC YACUSISA 6
20479683728 CONSORCIO VIAL SAN PABLO 7
20556295281 CONSORCIC SAN ANDRES 8
20528421444 CONSORCIO VIAL 2B 9
20600099541 CONSORCIO VIAL SAN ANDRES 10
20450519783 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE 11
20511317038 CONSORCIO BELLAVISTA 12
20477150242 CONSORCIO DOS DE MAYO 13
20491399938 CONSORCIO EJECUTOR SAN MARTIN 14
20543182274 CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 15
20357499691 PRONTE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PRONTE S.A.C. 16
20408019959 CONSORCIO KENNQSUR 17
20603582692 JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18
20610198253 Censorcio Tinkuri Pera 19

A continuacién, de conformidad al articulo 75° el Comité de Seleccion califica a los
postores, segun el orden de prelacion obtenido en el sorteo electrénico, debiendo
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, de acuerdo
a lo siguiente: (VER ANEXO N° 02).

7 EXPERIENCIA ORDEN DE
A ROSTOR DEL POSTOR ESTADO | oor| ACION

CONSORCIO BELLAVISTA (MULTISERVICIOS
! | VALLE VERDE E.LRL. - IRZA INGENIEROS SR.L) | NOCUMPLE |DESCALIFICADO| -

CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 24

(CORPORACION DEL ORIENTE A & M S.A.C. -
HORUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.-| 'NOCUMPLE [DESCALIFICADO
CALOF CONSTRUCCIONES S.R.L)

CONSORCIO VIAL SAN MARTIN
(INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. - .
GARCIA VARGAS INGENIEROS CUMPLE CALIFICADO 1
CONSTRUCTORES S.R.L.)

4 | INDUSTRIAS WAYNNE SCRL NO CUMPLE | DESCALIFICADO -

CONSORCIO VIAL YACUSISA
(CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO .
HUALLAGA S.A.C - FLORES GARCIA JORGE CUMPLE CALIFICADO 2
SEGUNDO)

CONSORCIO YACUSISA (CORPORACION CR
6 | INGS S.A.C. - CCRISAC - CORPORACION CUMPLE CALIFICADO 3°
XIANY SAC)

CONSORCIO VIAL SAN PABLO (V&H
CONTRATISTAS GENERALES EIRL - .
NEGOCIOS & CONSTRUCCIONES LITO CUMPLE CALIFICADO 4

E.LR.L)

El CONSORCIO BELLAVISTA (MULTISERVICIOS VALLE VERDE E.L.R.L. - IRZA INGENIEROS
S.R.L.), no se acredita debido a que en la conformidad se observa incongruencias en el resumen de
valorizaciones donde se puede observar dos facturas con el mismo nimero de serie y del mismo afio
(Factura N° 00001-147) con montos distintos, considerandose informacion inexacta.

Por otra parte, el presidente titular indica que en el procedimiento de seleccién AS-SM-15-2024-
MTC/21-1, el cual ya cuenta con la buena pro y por lo cual la informacién de la oferta ganadora es
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publica, en el cual participé como miembro del comité sefiala que el mismo contrato ha sido
presentado para acreditar la experiencia observandose en el contrato de consorcio, distintos
porcentajes de participacion para cada consorciado pese a ser el mismo documento, por lo que se
podria presumir la falsificacién de los documentos, de acuerdo a lo siguiente:

' - ARES SERVICIOS GLOBALES EJR.L. v g9
- IRZA INGENIEROS S.R.L. .ot o 3%

L CONSORCIO SON LAS SIGUIENTES: s=====s

DECIMA. - LAS OBLIGACIONES QUE ASUMIRAN AL INTERIOR OEL CQ

- - ARES SERVICIOS GLOBALES E.LLR.L. OCHENTA Y DOS |

& .- BJECUCION DE LA OERA DESCE EL INICIO, DURANTE, CULMINANACION Y LIQUIDACION FINAL =====ssemex

= 2- RESPONSABLE DE OBTENER LAS CARTAS FIANZASsss=zzzzzessszsommn=s e —
3.- RESPONSABLE DE PRESENTAR LA DOCUMENTACION PARA LA SUSCRIFCION ¥ FERFECCIONAMENTO DEL

s CONTRATO=2=2zsssscssoroomm o oo o e

AY TODOS LOS ACTOS VINCULLDOS AL PRESEN

.- EXPERINCIA EN OBRAS SIMILARES.

" - ARES SERVICIOS GLOBALES E.L.LR.L. oo, 18%

= IRZAINGENIEROSISIRILS Wb e e s i e G i 82%

3{; -'1 ..4 DECIMA. - LAS OBLIGACIONES QUE ASUMIRAN AL INTERIOR DEL CONSORGCIO SON LAS SIGUIENTES: ====z==
ENIES \
’%’ x ::' Sy - ﬁRES SERVICIOS GLOBALES E.LR.L. DIECIOCHO (18%)
| 'ﬁ_‘:’i\ %:': g 1.- é.JECUClON DE LA CBRA DESDE EL INICIO, DURANTE, CULIMINANAGION Y LIQUIDACION FINAL.
i 2- RESPONSABLE DE OBTENER LAS CARTAS FIANZAS===s==z=zzs====ssssszmmmzmmmm=sssssscosooozosos

Gt

3.- RESPONSABLE DE PRESENTAR LA DOCUMENTACION PARA LA SUSCRIPCION Y PERFECCIONAMIENTQ DEL

IR

ey

CONTRATO==s=zsz22=
\ 4- ELA‘_BORACJON DE LA OFERTA Y TODOS LOS ACTOS VINCULADOS AL PRESENTE PROCESO DE SELEGCION.

|
\5.» OP%P\ADOR TRIBUTARIO, s==ms=szsssssesssss=sssssszsoossozs
%EXP&?RINCIA EN OBRAS SIMILARES. ==
i

Al respecto, el Organo encargado de las Contrataciones debe realizar la fiscalizacion posterior de la
documentacion presentado por el postor, en vista de que existe duda razonable sobre la veracidad

de la documentacion presentada.

El  CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 24 (CORPORACION DEL ORIENTE A & M S.A.C. - HORUS
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - CALOF CONSTRUCCIONES S.R.L), no acredita el monto
solicitado como experiencia del postor en la especialidad, debido a que en el Contrato N° 071-2018-
GRL-GRI y Contrato S/N de fecha 20/09/2018 Ino se ha considerado la definicion de Trocha
carrozable como similares del objeto de la convocatoria; asimismo, en el Contrato N° 002-2022-
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GRSM- GTIIC-J y Contrato S/N de fecha 28/11/2018 no se ha considerado la definicién de
Mejoramiento del servicio de transitabilidad como similares al objeto de la convocatoria.

La empresa INDUSTRIAS WAYNNE SCRL, no acredita el monto solicitado como experiencia del
postor en la especialidad, debido a que en el Contrato N° 001-2020- EJECUTOR DE OBRA
CONSORCIO y Contrato N° 001-2020- EJECUTOR DE OBRA CONSORCIO RENACER, no se ha
considerado la definicion de Mejoramiento del servicio de transitabilidad vehicular como similares al
objeto de la convocatoria; asimismo, en el Contrato N° 23-2017, no se ha considerado la definicion
Ejecucion del servicio de asfaltado, produccién y colocacién de mezcla asfaltica no esta considerado
como similares al objeto de la convocatoria.

Siendo las 15:00 horas del 17 de setiembre de 2024, y no habiendo otro asunto que tratar, los
integrantes del Comité de Seleccién dan por culminada la presente sesién, suscribiendo el
presente documento.
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ANEXO N° 01

LICITACION PUBLICA N° 002-2024-MTC/21-1
PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMPALME SM-102 - SAN ANDRES -
SAN IGNACIO - DOS DE MAYO - NUEVO FLORES - YACUSISA - SAN JUAN DE MIRAFLORES - SEDA SISA
DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
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CUMPLE/ NO CUMPLE/ CUMPLE ! NO|CUMPLE/ NO|CUMPLE/ NO| CUMPLE/ CUMPLE / ADMITIDA / NO
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO VIAL SAN PABLO (V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL -
1 [ESesios & BONSTRLECIGRES EIRO L ] $/36,800,800.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE si CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIC VIAL YACUSISA (CONSTRUCTORA INVIOBILIARIA RIO
2 |HUALLAGA SA.C - FLORES GARCIA JORGE SEGUNDO) §/34,000,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumPLE st CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 24 (CORPORACION DEL ORIENTE A & M
3 |S.AC.-HORUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - CALOF §/31,737,441.33 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE si CUMPLE | ApmITIDO
CONSTRUCCIONES S.R.L)
CONSORCIO VIAL SAN MARTIN (INTERNATIONAL GROUP DASOVI SAC. -
4 | GARCIA VARGAS WOERIERGS CONSTRVGTORES SRL | §/31,737,441.33 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | cumpLe si CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO SAN ANDRES (TABLEROS Y PUENTES S.A. SUGURSAL DEL
5. oo CONSYRUBTOL AR 54 05 S/37,450,11560 | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpLe | cumpLe st CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO DOS DE MAYO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO
ol R o e §137,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE si CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO BELLAVISTA (J.ALVA CENTURION CONTRATISTAS SAC - NO
G Syl §/37450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | NocumpLe | cumpLe | , NO
CONSORCIO KENNOSUR (EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA
8 | KERMOBUR SA % CONNTRUICTARA SURURKAS s §/37,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE si CUMPLE | ADMITIDO
9 [say company EIRL S/37,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpLe No CUMPLE | ADMITIDO
10 |SONSORCIO BELLAVISTA (SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y VIAS AMM |, 37 45 180,34 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe sl CUMPLE | ADMITIDO
SAS. - JAGUI SAC.)
11 |INDUSTRIAS WAYNNE SCRL S131,737,480.51 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | cumpLe NO CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO VIAL 2B (BARDEX MINERIA & CONSTRUCCION S.AC. -
T NS ToRES & CONBTRUCTRES Slohn ELRL L §137,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumPLE | cumpLE st CUMPLE | ADMITIDO
13 ?ﬁgﬁ%ﬁ‘:t; INKURIPERU (ICG QUITON S.A. = INVERSIONES DIMICACA -l 37 450 29015 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE si CUMPLE | ADMmITIDO
14 [GONSORCIO BELLAVISTA (MULIISERVICIOS VALLE VERDE ELR.L. - IRZA | ) 54 747 441 39 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMpLE si CUMPLE | ADMITIDO
INGENIEROS S.R.L) ,

15 |CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL - PERU TRACTOR S.R.L. S/37,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpLe NO CUMPLE | ADMITIDO
16 |PRONTE INGENIEROS SAC - PRONTE S.AC. §/37,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe No CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO VIAL CRG HOLDING (CORPORAGION RANKAY GRANDE ) o o

17 |S.AC.-C.R.G. SAC - INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO,  [S/37,450,180.84 | CUMPLE | cumpLE | cumPLe | cumpLe | cumpLe si
AT CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO VIAL SAN ANDRES (GRUPO RAVYS ASOCIADOS SCRL -

18 |CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA §137,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpLE | cumpLe st CUMPLE | ADMITIDO
SUCURSAL DEL PERU)
CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR INGENIERIA ¥ CONSTRUGCION o

19 |ELR.L. - SANCHEZ RICO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - §/37,450,180.89 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NocuMPLE | cumpLe | o NO
NKAPESCA PERU SUCURSALY
CONSORCIO EJECUTOR SAN MARTIN (CONSTRUGTORA E INVERSIONES

30 | HAZRRETHEARL. - CONDIAL Elnit) §/37,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE si CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO YACUSISA (CORPORACION CR INGS S.A.C. - GCRISAC -

#1, | conrORACIOR RS $/34,319,823.76 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cuMpLe si CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO VIAL BELLAVISTA (ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION

2 NPT Et A CENERAL LS S AL oA, §/37,450,180.84 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe si CUMPLE | ADMITIDO

**De la revision de la oferta econémica (Anexo N° 6) del CONSORCIO VIAL CRG HOLDING (CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C - INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO, S.A.
DE C.V.), el Comité de Seleccion ha verificado que la sumatoria de los gastos generales, utilidad, sub total, calculo del IGV y el total se encuentran ilegibles, por lo que su oferta es NO ADMITIDA.
*“La oferta del CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.- SANCHEZ RICO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - INKAPESCA PERU SUCURSAL), es
NO ADMITIDA, debido a que no ha subsanado la legalizacién de firmas de los consorciados.

**La oferta del CONSORCIO BELLAVISTA (J. ALVA CENTURION CONTRATISTAS SAC - EMULSIONES VIALES -DUAL DOOM S.A.C.), es NO ADMITIDA, debido a que no ha subsanado la
legalizacién de firmas de los consorciados.

“*De la revision de la oferta econdmica (Anexo N° 6) de la empresa INDUSTRIAS WAYNNE SCRL el Comité de Seleccion ha realizado la correccion de los errores aritmeéticos en la sumatoria del
sub total y total, obteniéndose el siguiente monto de S/ 31,737,480.51.

**De la revision de la oferta econémica (Anexo N° 6) del CONSORCIO TINKURI PERU (ICC QUITON S.A. - INVERSIONES DIMICA CA - TITON E.LLR.L), el Comité de Seleccion ha realizado la
correccion de los errores aritméticos en el calculo del IGV, obteniéndose el monto de S/ 37,450,210.15.
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMPALME SM-102 - SAN
ANDRES - SAN IGNACIO - DOS DE MAYO - NUEVO FLORES - YACUSISA - SAN JUAN DE
MIRAFLORES - SEDA SISA DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE BELLAVISTA -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

A las 10:00 horas del 12 de setiembre del 2024, en la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de
reuniones de la Oficina de Administracion de Provias Descentralizado, sito en Jr. Camana N° 678 (Piso 2) -
Lima, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién Directoral N°
267-2024-MTC/21 del 25.04.2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion Licitacion Pablica N° 002-2024-MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la Ejecucion de la
Obra: “Mejoramiento del camino vecinal Empalme SM-102 - San Andrés - San Ignacio - Dos de Mayo -
Nuevo Flores - Yacusisa - San Juan de Miraflores - Seda Sisa del Distrito de San Pablo - provincia de
Bellavista - departamento de San Martin”, a fin de realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas.

El presidente del Comité de Seleccion con el quorum respectivo da por iniciada la sesion y expone
que se ha convocado al Segundo Miembro Suplente MERLYN DANNY JAUREGUI ORTIZ, en vista
que el segundo miembro titular JOSE LUIS CHAVEZ BAZAN se encuentra ausente, indicando
ademas que la reunion tiene por finalidad realizar la admision, evaluacion y calificacion de las
ofertas.

Acto seguido, el presidente titular del Comité de Seleccion procedio a dar lectura de los participantes
inscritos en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

N° Nombre o Razén Social ':I:‘;?:tge Estado
1 FLORES GARCIA JORGE SEGUNDO 14/08/2024 Valido
2 SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C. 31/05/2024 Valido
3 ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA 28/05/2024 Vilido
4 J.ALVA CENTURION CONTRATISTAS SAC 6/06/2024 Vilido
5 ROAYA S.A.C CONTRATISTAS GENERALES 24/05/2024 Vilido
6 GIOSER S.A.C. 18/07/2024 Vilido
7 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 27/06/2024 Vélido
8 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ORIENTAL E.I.R.L. 1/07/2024 Valido
9 ROPRUCSA CONTRATISTAS GENERALES SA 24/05/2024 Vilido
10 | CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 25/06/2024 Vilido
11 | CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SCRL 31/05/2024 Vilido
12 | MULTISERVICIOS VICA S.A. 4/06/2024 Vilido
13 | AMERICA GROUP S.A 31/05/2024 Valido
14 | PRONTE INGENIEROS SAC 1/07/2024 Valido
15 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DWIGHT S.A.C. 24/05/2024 Vilido
16 | CONSTRUCCIVIL E.I.R.L. 15/07/2024 Valido
17 | CHC INGENIEROS S.A. 11/06/2024 Vélido
18 | MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL 12/06/2024 Vilido
19 [ CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L. 13/06/2024 Valido
20 |EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA KENNOSUR S.A.C. 8/06/2024 Vélido
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21 | CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C.- C.R.G. SAC 2/07/2024 Vilido
22 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES LA VILLARINA E.L.R.L. 3/07/2024 Vilido
23 | GRUPO DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES S.R.L. 28/06/2024 Valido
24 | CONSTRUCTORA SURUPANA S.A.C. 1/07/2024 Valido
25 | CORPORACION CAFAT S.A.C. 2/07/2024 Vilido
26 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C 23/05/2024 Vilido
27 | VIZA CONSTRUCTORES S.A.C. 3/07/2024 Valido
28 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL 27/06/2024 Valido
29 | TUNQUIMAYO MINING E.L.R.L. 23/05/2024 Valido
30 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES MENDOZA SRL 27/05/2024 Vilido
31 |ATLANTIC S.A.C. 12/07/2024 Valido
32 | CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO S.A.C. 6/06/2024 Valido
33 | SANCHEZ RICO INGENIERIA Y CONSTRUCCION SA 4/07/2024 Valido
34 |GRUPOHYSSRL.L. 27/05/2024 Valido
35 |V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL 22/05/2024 Vaélido
36 | ARQUIPROYECT SRL 28/05/2024 Vélido
37 | C&R CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 14/06/2024 Vélido
38 | BETA KONCRET SAC. 13/06/2024 Valido
39 | EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. 18/06/2024 Valido
40 | JCINGENIERIAYY CONSTRUCCION S.A.C. 26/07/2024 Valido
41 | SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA INGENIEROS E.I.R.L 4/06/2024 Valido
42 | GRUPO INNOVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3/07/2024 Vilido
43 | INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA SAC 27/06/2024 Vilido
44 | CONDIAL E.L.R.L. 31/07/2024 Viélido
45 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES J&M NAZARETHE.I.R.L. 31/07/2024 Vélido
46 | ARA INGENIEROS SAC - ARAISAC 1/07/2024 Vilido
47 | TORREFUERTE CCIE.I.R.L. 27/05/2024 Vélido
48 | INVERSIONES KFR E.I.R.L. 27/06/2024 Valido
49 | WAYRA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/05/2024 Vilido
50 |GALVEZTRANSE.LR.L. 6/06/2024 Valido
51 | ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SAC 13/06/2024 Valido
52 | RY GOMEZ CONSTRUCTORES S.R.L. 29/05/2024 Viélido
53 | E.L.G.R. CONTRATISTAS SRL 17/06/2024 Vélido
54 | KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L. 10/06/2024 Viélido
55 | INVERSIONES VISAES E.I.R.L. 28/05/2024 Valido
56 | DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4/06/2024 Valido
57 | MEJESAS.R.L. 5/06/2024 Viélido
58 | NEGRILL CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 10/06/2024 Valido
59 | SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. 21/06/2024 Viélido
60 | NASAO CORPORATION S.A.C. 30/05/2024 Vélido
61 | JAGUISA.C. 13/06/2024 Vélido
62 | CONCRETTAS.A.C. 12/08/2024 Viélido
63 | VITRUBIO MUNDO DE INGENIERIA CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC 1/07/2024 Vilido
64 |LEVANTE SAC 9/08/2024 Viélido
65 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SAC 21/06/2024 Vilido
66 | RUSAA SAC 26/06/2024 Viélido
67 | BONNETT CONSTRUCCION S.A.C. 22/07/2024 Valido
68 | INVERSIONES & NEGOCIOS SAN CRISTOBAL E.I.R.L. 18/06/2024 Vélido
69 | CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E INVERSIONES SAC 24/06/2024 Valido
70 | CORPORACION SERCON S.A.C. 14/08/2024 Vélido
71 | COMPANIA GRA CONSTRUCCIONES S.A.C. 27/05/2024 Valido
72 | DESIAL S.A.C. 2/07/2024 Valido
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73 | CORPORACION CORREA S.A.C. 19/06/2024 No vélido
74 | CORPORACION CORREA S.A.C. 21/06/2024 No vélido
75 | INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 27/05/2024 Viélido
76 | REPRESENTACIONES Y MAQUINARIAS DIESEL EIRL 27/05/2024 Vilido
77 | INVERSIONES OBERTI S.R.L. 3/07/2024 Vélido
78 |EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 8/07/2024 Vidlido
79 | SERVICIOS GENERALES NOR PERU ESCOBAR S.R.L 14/07/2024 Valido
80 | MULTISERVICIOS VALLE VERDE E.I.R.L. 24/06/2024 Viélido
81 BARDEX MINERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 19/06/2024 Valido
82 | QUICK CONSTRUCTION S.A.C 23/06/2024 Valido
83 | HP CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 28/06/2024 Vilido
84 | CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL 28/06/2024 Vidlido
85 | INVERSIONES Y SERVICIOS BUGATTI S.A.C. 23/05/2024 Vaélido
86 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 22/05/2024 Vilido
87 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 19/06/2024 Valido
88 |J& CPROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIVILES S.R.L. 50:38.0 No valido
89 |CORPORACION ARECO SAC 3/07/2024 Viélido
90 | CORPORACION SERGLOS'S S.A.C. 30/05/2024 No vélido
91 [CORPORACION SERGLOS'S S.A.C. 30/05/2024 No valido
92 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 22/05/2024 Valido
93 | MANUEL JESUS ECOS VASQUEZ S.A.C. 8/08/2024 Valido
94 | CONSTRUCTORES EDIFICADORES ASOCIADOS E INMOBILIARIA S.A.C 23/05/2024 Vilido
95 |INMOBILIARIAYY CONSTRUCTORA VERGARA S.A.C. 17/06/2024 Vdlido
96 | JHOELMA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 22/05/2024 No valido
97 | JHOELMA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 5/08/2024 Valido
98 | GRUPO PIEDRA AZUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/06/2024 Vélido
99 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/06/2024 Valido
100 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GRUPO DISCOVERY SAC 3/07/2024 Valido
101 CORPORACION GRUPO SOBRADO SAC 14/06/2024 Valido
102 | GEQVIAL SAC 14/08/2024 Valido
103 |M & S PROYECTS S.A.C. 22/05/2024 Valido
104 |H & G ASOCIADOS S.A.C. 28/05/2024 Vilido
105 | CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. 3/06/2024 Valido
106 | MERCURIO GEOHIDRO OBRAS S.A.C. 19/06/2024 Valido
107 | TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU 5/06/2024 Vadlido
108 | MONVISO CONTRATISTAS Y CONSULTORES SCRL 12/06/2024 Vaélido
109 |H &M YAMED INGENIEROS E.I.R.L 23/05/2024 Vilido
110 | HUARAYA & OCHOA CONSTRUCTORES CONTRATISTAS SCRL 14/06/2024 Valido
111 | CORPORACION DEL ORIENTE A & M S.A.C. 28/05/2024 Valido
112 | AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C. 27/05/2024 Valido
113 | VEGA GROUP S.A.C. 14/06/2024 Vilido
114 | ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C. 11/06/2024 Valido
115 | GERENCIA DE LA CONSTRUCCION CAIRSAA E.L.R.L. 10/06/2024 Vilido
116 | COORPORACION UNION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/05/2024 Vélido
117 | IRZA INGENIEROS S.R.L. 13/06/2024 Vilido
118 | GRUPO RAVYS ASOCIADOS SCRL 2/07/2024 Valido
119 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ARGOS SAC 13/06/2024 Vilido
120 | ALKALA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 4/07/2024 Valido
121 | CIELO & ESTRELLA S.A.C. 4/07/2024 Valido
122 | INGENIERIA, SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES METALICAS S.A.C. 8/06/2024 Valido
123 | NUNASH INGENIERIA Y SERVICIOS EIRL 12/07/2024 Valido
124 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DELCAR S.R.L. 15/06/2024 Vdlido
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125 | CONSTRUCTORA GREEN S.A.C. 9/08/2024 Vilido
126 | CORPORACION CR INGS S.A.C. - CCRISAC 14/08/2024 Vélido
127 | CORPORACION DIAMANTE JUBERS S.A.C. 8/07/2024 Vilido
128 | TITONE.I.LR.L 24/06/2024 Vélido
129 | GRAVITY INGENIERIA + CONSTRUCCION S.A.C. 11/06/2024 Vilido
130 | ELERA SEGURA S.A.C. 27/05/2024 Valido
131 | ALMALI CONSTRUCTORA SAC 13/07/2024 Valido
132 | INDUSTRIAS WAYNNE SCRL 17/06/2024 Vélido
133 | GRUPO MAESACU VIAL S.A.C. 4/06/2024 Vélido
134 | CORPORACION 3MC EIRL 10/06/2024 Valido
135 | CORPORACION GROUP LCSE.I.R.L. 8/06/2024 Vélido
136 | CIUDANDES S.A.C. 24/05/2024 Vélido
137 | INDUSTRIAS CRJ S.A.C. 28/05/2024 Vélido
138 | GOLD GREEN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 4/07/2024 Vélido
139 | FARO CONSTRUCTORES E.I.R.L. 27/05/2024 Vdlido
140 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA HEYMAN A. & DYLAND S.A.C. 27/05/2024 Vélido
141 | DUAL DOOM S.A.C. 25/05/2024 Vilido
142 | QORI CONSULTORES & EJECUTORES S.A.C. 22/05/2024 Vdlido
143 | GRUPO NIVI S.A.C. 1/07/2024 Vélido
144 | D'S ANAJARVIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7/06/2024 Vélido
145 | CONTRATISTAS GENERALES DELCA S.A.C. 20/06/2024 Vélido
146 | BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 13/06/2024 Vilido
147 | SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CR INNOVA SAC 31/05/2024 Vdlido
148 | S3S CONSTRUCTORA S.A.C. 2/07/2024 Vdlido
CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA SUCURSAL DEL
149 | PERU 12/08/2024 Vilido
150 | JAY COMPANY EIRL 12/06/2024 Vdlido
151 | MENDICAS S.A.C. 28/05/2024 Valido
152 | CONSTRUCCIONES BMT E.I.R.L - BMT E.I.R.L 14/06/2024 Vélido
153 | CONSTRUCTORA ARX S.A.C. 21/06/2024 Valido
154 | PIKUQU GROUP S.A.C. 22/05/2024 Vdlido
155 | CORPORACION RJ S.R.L. 6/07/2024 Valido
156 | GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. 11/06/2024 Vdlido
157 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.I.R.L 2/06/2024 Vdlido
158 | CONSTRUCTORES W&V S.A.C. 18/06/2024 Vilido
159 | CONSTRUCCION & CONSULTORIA J.J.P. S.A.C. 25/05/2024 Vélido
160 | KAYTA SOCIAL E.I.R.L. 18/07/2024 Vdlido
161 | ALBRU CONTRATISTAS Y CONSULTORES E.I.R.L. 23/05/2024 Vilido
162 | CONSULTORES Y EJECUTORES NECARSO S.A.C. 10/07/2024 Valido
163 | MACASSI CONSTRUCCIONES EIRL 28/06/2024 No valido
164 | TECNOLOGIA DE LA SELVA SAC 4/06/2024 Vilido
165 | JUVL CONTRATISTAS GENERALES SAC 4/06/2024 Valido
166 | VNV INGENIERIA S.A.C. 4/06/2024 Vélido
167 [ VI AND SAM IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 9/08/2024 Vilido
168 | INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. 4/06/2024 Vdlido
169 | WILCOM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2/07/2024 Vilido
170 | BONI BROTHERS RBC S.R.L. 10/06/2024 Valido
171 | AMAZON C & L SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 5/06/2024 Vélido
172 | CONSTRUCCIONES Y MINERIA GISU SAC 4/06/2024 Vélido
173 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA FORTIS RADICES S.A.C. 24/06/2024 No vélido
174 | CONCRETERA SULLANA S.A.C. 24/07/2024 Valido
175 | RANVAL CONSTRUCCIONES E.l.R.L. 9/07/2024 Vilido
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176 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 30/06/2024 Valido
177 | INVESMENTS CHAIN EIRL 12/08/2024 Vilido
178 | CIVIL, HIDRAULICA Y SANITARIA CHS, SUCURSAL PERU 14/08/2024 Valido
179 | CONSULTORES EJECUTORES ABG BAUTISTAE.I.R.L. 19/06/2024 Viélido
180 | CONSTRUCTORA SPAZIO E INMOBILIARIA SAC 7/06/2024 Vilido
181 [ICC QUITON S.A. 23/06/2024 Valido
182 | DALISON S.A.C. 3/07/2024 No vélido
183 | DALISON S.A.C. 3/07/2024 No vaélido
184 | DALISON S.A.C. 5/07/2024 No valido
185 | CORPORACION INDUSTRIAL SIDERA S.A.C. 22/06/2024 Valido

Posteriormente, se procedio a verificar la presentacion de ofertas por parte de los postores,
conforme al detalle siguiente:

FECHA DE

o

2 RUS ROSIoR PRESENTACION
CONSORCIO VIAL SAN PABLO (V&H CONTRATISTAS GENERALES

1 | 20479683728 | ER| . NEGOCIOS & CONSTRUCCIONES LITO EIR.L) 15i06/2024
CONSORCIO VIAL YACUSISA (CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO

2 | 20450278051 | jGA|1 AGA S.A.C - FLORES GARCIA JORGE SEGUNDO) 15/08/2024
CONSORCIO VIAL BELLAVISTA 24 (CORPORACION DEL ORIENTE A

3 | 20567109578 | &M SAC - HORUS CONTRATISTAS GENERALES SAC - GALOF 15/08/2024
CONSTRUCCIONES SRL)
CONSORCIO VIAL SAN MARTIN (INTERNATIONAL GROUP DASOVI

4 | 20607144088 |5 A C.- GARCIA VARGAS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.RL.) 1all8/2024
CONSORCIO SAN ANDRES (TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL

5 | 20556295281 | g pERY. CONSTRUCTORA ARX SA.C.) Talaiznes
CONSORCIO DOS DE MAYO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS

6 [ 20477150242 | 5iEGUITO S.AC. - VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.IR.L.) 15I0812024
CONSORCIO BELLAVISTA (J.ALVA CENTURION CONTRATISTAS SAC

7| 20119756821 | "EMULSIONES VIALES -DUAL DOOM S.A.C. ) Taloa/2024
CONSORCIO KENNOSUR (EMPRESA CONSTRUCTORA,

8 | 20408019959 |CONSULTORA KENNOSUR S.A.C. - CONSTRUCTORA SURUPANA 15/08/2024
SAC)

9 | 20603582692 | JAY COMPANY EIRL 15/08/2024
CONSORCIO BELLAVISTA (SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y VIAS

10 | 2051317038 | o D e ) 15/08/2024

11_|_ 20601038821 | INDUSTRIAS WAYNNE SCRL 15/08/2024
CONSORCIO VIAL 2B (BARDEX MINERIA & CONSTRUCCION SAC.-

12 | 20529421444 | CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB E.IR.L.) 15/06/2024
CONSORCIO TINKURI PERU (ICC QUITON S A, -

13 | 20610198253 | \ERSIONES DIMICA CA - TITON ELRLL) 15/08i2024
CONSORCIO BELLAVISTA (MULTISERVICIOS VALLE VERDE EIR.L -

14 | 20520300508 || o e S ey ) 15/08/2024

15_| 20450519783 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL. 15/08/2024

16| 20357499691 | PRONTE INGENIEROS SAC 15/08/2024
CONSORCIO VIAL CRG HOLDING (CORPORACION RANKAY GRANDE

17 | 20408066281 |S.A.C - INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO . S.A. DE 15/08/2024
CV)
CONSORCIO VIAL SAN ANDRES (GRUPO RAVYS ASOCIADOS SCRL

18 | 20600099541 |- CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA 15/08/2024
SUCURSAL DEL PERU)
CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION

19 | 20526351950 |E.LR.L.- SANCHEZ RICO INGENIERIA Y CONSTRUCGION S.A.C. - 15/08/2024
INKAPESCA PERU SUCURSAL)
CONSORCIO EJECUTOR SAN MARTIN (CONSTRUCTORA E

20 | 20491399938 | |\VERSIONES J&M NAZARETH EIRL - CONDIAL E.IRL) 15/08/2024
CONSORCIO YACUSISA (CORPORACION CR INGS SAC -

21 | 20600841426 | SRR A O XIANY Sab) 15/08/2024
CONSORCIO VIAL BELLAVISTA (ASESORIA. DISENO Y

22 | 20543182274 |CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SAC - GEOVIAL 15/08/2024
SAC)
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NOTA: De la revision del SEACE, se ha verificado que las ofertas del CONSORCIO DUNAS DE VILLA identificado con
RUC N° 20494207495, y el CONSORCIO EJECUTOR SAN MARTIN identificado con RUC N° 20491305542, figuran
como borrador no enviado, por lo que no se ha tomado en consideracion para la evaluacion del presente procedimiento
de seleccién.

Borrador
CONSORCIO
8 20494207495 15/08/2024 17:25:24 20494207495 - -— no
DUNAS DE VILLA .
enviado
CONSORCIO B d
EJECUTOR orrador
22 20491305542 SAN 15/08/2024 23:25:22 20491305542 --- i no
enviado
MARTIN

Luego de ver la presentacion de propuestas, el Comité de Seleccion procedio a la revision de los
documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, verificandose documentos con
observaciones, conforme al detalle siguiente:

DOCUMENTO
N° POSTOR A OBSERVACIONES ESTADO
SUBSANAR
CONSORCIO BELLAVISTA (J.ALVA B ‘ X las f
CENTURION CONTRATISTAS SAC - JGUFISAIE N0 Cuertaican \asiimas
i izad
1 EMULSIONES VIALES -DUAL DOOM Anexo N° 05 Iﬁgtaahriz: Pisbﬁsolos consorciados ante Observado
S.AC.)
CONSORCIO VIAL SAN PABLO (EMR
INGENIERIAY CONSTRUCCION E.I.R.L.- El documento no cuenta con la firma
2 | SANCHEZ RICO INGENIERIA Y Anexo N° 05 | legalizadas de un consorciado ante Observado
CONSTRUCCION S.A.C. - INKAPESCA Notario Publico
PERU SUCURSAL)
&Osl\ésngR?AoD\l/lsAELN%E$LAVISTA El dqcumento no cuenta con la firma
3 CONSTRUCCION CONTRATISTAS Anexo N° 05 ﬁgglrziz:clj:isi)ﬁgoun consorciado ante Observado
GENERALES SAC - GEOQVIAL SAC)

Acto seguido, el Comité de Seleccion de acuerdo a lo establecido en el Articulo N° 60 del
Reglamento del TUO de la Ley N° 30225 - Le de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, acuerda por unanimidad otorgar un plazo de un (01) dia habil, contados a
partir del dia siguiente de publicado en la Plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE), a fin de que los postores observados realicen la subsanacion de la oferta.

Asimismo, se acuerda realizar la postergacion de la etapa de evaluacion, calificacion y otorgamiento
de la buena pro hasta el 17 de setiembre de 2024.

Siendo las 13:00 horas del 12 de setiembre de 2024 se concluy6 la presente reunion, suscribiendo
los miembros del comité de Seleccion en sefial de conformidad.
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JOSE ANTONIO QUISPE QUISPE MERLYN DANNY JAUREGUI ORTIZ
PRlMéR MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

ED RH BYNN PEREYRA MASS
PRESIDENTE TITULAR



